1

那賀ＣＡ第６号

令和７年５月１９日

  総務大臣 村上 誠一郎  殿

 徳島県那賀町

那賀町長 橋本 浩志

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和４年３月１８日

(2) サービス開始日：令和４年４月 １日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

家庭用 Wi-Fi

の設置数

100 世帯

（令和５年度）
68/100 72/100

【参考】

72/100

【参考】

-/100

（参考）

提供可能回線数

利用回線数

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

 218回線  68 72 72 -

2

３．目標達成に向けて実施した取組

・宅内ＬＡＮ工事費及び無料プレゼントキャンペーン

・コミュニティチャンネルでのＣＭ放送

・スマホ使い方講座（令和６年度に計６回実施）

４．評価

・家庭用 Wi-Fi の設置数：目標 100 世帯、実績 72 世帯（達成率 72％）

  対象世帯に向けてサービス内容に関する案内を、町広報誌・回覧板・ＣＭ放送等で実施

した結果、72 世帯が加入したものの、対象地域には高齢者世帯が多く、サービス活用方法

の周知不足により、サービスの必要性を伝えきれなかった為、目標を達成できていないが、

再評価時までにはほぼ達成出来る見込み。

・利用回線数：72 回線

  令和 6 年度末時点で 72 回線であり、目標の 100 回線には達していないが、主な要因であ

る高齢者世帯のサービス活用例などを周知する等により、利用率の上昇が見込めると考え

ている。

５．課題への対応策

・家庭用 Wi-Fi の設置数

  目標を達成出来ていない主な要員は高齢者世帯の未加入であり、高齢者世帯の加入者を

  増やすべく、個別訪問に加え、サービスの活用方法等を町広報誌等により周知すること

  や地域におけるサービスについての相談会等の実施を予定しており、再評価時までには

  ほぼ達成できる見込み。

・利用回線数

  上記の取組により高齢者世帯の加入者を増やすことで、利用回線の増加に努める。